
 

“Sapienza” Università di Roma  
C.F. 80209930587   P.I.  02133771002  
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma   

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 
Università di Roma Sapienza 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 

RICERCA CATEGORIA B – TIPOLOGIA II 

Finanziato con fondi del progetto PNRR PE 13 INF - ACT SPOKE 4 
 

 
                                           IL DIRETTORE 

 

VISTI: 

 il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 del 11.02.2021;  

 la nota MUR n. 12189 del 27.06.2023 con la quale è stata autorizzata la 

rendicontazione nella voce “Altre tipologie di spese” dei costi sostenuti per assegni di 

ricerca nell’ambito del Progetto PE_0000007denominato “INF-ACT” 

 la richiesta presentata dal prof. Claudio Maria Mastroianni in qualità Responsabile 

scientifico del Progetto Sapienza “One Health Basic and Translational Research 

Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases, Spoke 4 – 

Epidemiology, monitoring and modelling (EPI-MOD) analysis of emerging human 

infections (CUP B53C22004040007; Codice identificativo MUR PE0000007 

nell’ambito delle attività del Paternariato Esteso 13 –INF-ACT; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento del 15 settembre 2023 con la quale è stata 

approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 

 la copertura economico-finanziaria che graverà sul finanziamento del Ministero 

dell’Università e della Ricerca (MUR) – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” 

– Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

nell’ambito del progetto, approvato con D.R. n. 155/2023, PE 13 INF - ACT Spoke 4 

(CUP B53C22004040007); 

 il Bando prot. n.2993 dell’8.11.2023; 

 la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta 
del 15.12.2023, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Sanità 
pubblica e malattie infettive del 29.12.2023 prot.n. 3404; 

 i verbali della Commissione giudicatrice conservati presso gli archivi del Dipartimento 
di Sanità pubblica e malattie infettive; 

VERIFICATA   

 la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive. 

 

DISPONE 

 

 
ART. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo 

svolgimento di attività di ricerca di categoria B Tipologia II - Responsabile scientifico: 

prof. Claudio Maria Mastroianni della durata di 12 mesi per il settore scientifico-disciplinare 

MED/45 – Settore Concorsuale 06/M1, titolo della ricerca: “Comportamento umano 



 

 

 

 

Pag 2 

durante le epidemie e raccolta tempestiva dei dati”.  Referente scientifico: prof. Corrado 

De Vito. L’attività di ricerca verrà svolta presso il Dipartimento di Sanità pubblica e malattie 

infettive dell’Università di Roma Sapienza. 

 

ART. 2 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, il dott. Nicolò Panattoni è dichiarato vincitore della procedura suindicata. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

 

 

                                                                                           Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                          prof. Claudio Maria Mastroianni 

 

 

 


		2024-02-09T10:46:23+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




